la Ley de Archivos del Distrito Federal y de los Artículos 23 Fracción II incisos b y c, 35 Fracción VI y 36 de 

la Ley de Archivos de la Ciudad de México, en el Archivo de Concentración de Salas Ordinarias 

Jurisdiccionales mediante transferencias primarias se recibieron 7,849 (siete mil ochocientos cuarenta y 

nueve) expedientes de Juicios de Nulidad que causaron estado para su custodia, conservación y consulta 

los cuales han sido debidamente recibidos, organizados, clasificados y ubicados conforme a los procesos 

técnicos como son: recibir físicamente los expedientes mediante las transferencias documentales primarias,

[...]

la Ley de Archivos del Distrito Federal y de los Artículos 23 Fracción II incisos b y c, 35 Fracción VI y 36 de  

la Ley de Archivos de la Ciudad de México, en el Archivo de Concentración de Sala Superior Jurisdiccional 

y Especializada, Secretarías Generales y Administrativo mediante transferencias primarias se recibieron 

3,433 (tres mil cuatrocientos treinta y tres) expedientes de Recursos de Apelación, exhortos, excitativas, 

carpetas falsas, convocatorias, Expedientes Administrativos de series comunes, etc que causaron estado 

para su custodia, conservación y consulta los cuales han sido debidamente recibidos, organizados,

[...]

I.VIII   En cumplimiento de los artículos 10 Fracción II, 13, 18 Fracción I inciso b, 22 fracción IV, 27 Fracción 

VI y VII,  de la Ley de Archivos del Distrito Federal y del Artículo 36 Fracción II de la Ley de Archivos de la 

Ciudad de México, en el Archivo de Concentración de Salas Ordinarias Jurisdiccionales, se brindó el servicio 

de préstamo de 5,967 (cinco mil novecientos sesenta y siete) expedientes de Juicios de Nulidad para su 

consulta y se recibieron 3,780 (tres mil setecientos ochenta) expedientes en devolución. 

I.IX  En cumplimiento de los artículos 10 Fracción II, 13, 18 Fracción I inciso b, 22 fracción IV, 27 Fracción 

VI y VII de la Ley de Archivos del Distrito Federal y del Artículo 36 Fracción II de la Ley de Archivos de la 

Ciudad de México, en el Archivo de Concentración de Sala Superior Jurisdiccional y Especializada, 

Secretarías Generales y Administrativo, se brindó el servicio de préstamo de 353 (trescientos cincuenta y 

tres) expedientes de Recursos de Apelación, exhortos, excitativas, carpetas falsas, convocatorias, 

Expedientes Administrativos de series comunes, para su consulta y se recibieron 250 (doscientos cincuenta) 

expedientes en devolución. 

I.X En cumplimiento de los artículos 10 fracción II, 13, Fracción II, 18 Fracción I inciso b, 22 Fracción IV de

[...]

demandadas y el Poder Judicial de Federación a través de la Oficialía de Partes de este H. Órgano 

Jurisdiccional haciendo un total de 78,390 documentos a partir del 07 enero del 2020 y finalizando su actividad 

el 31 de diciembre del año antes referido con un total de 3,919,500 (tres millones novecientos diecinueve mil 

quinientos)  hojas digitalizadas en ese año, tal y como se describe de la siguiente manera: 

1.- Escritos de demanda: 10,882. 

2.- Promociones diversas: 51,048. 

3.- Recursos de Apelación: 7,129. 

4.- Demandas de Amparo: 2,024. 

5.- Recursos de Revisión Contenciosa Administrativa: